

Số: 30/KH-THVP

Ba Đình, ngày 07 tháng 3 năm 2022

## KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi vui - khỏe” chào mừng  
93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024)

### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Tuyên truyền, giáo dục thiếu nhi về văn hóa, truyền thống lịch sử của Đảng Cộng sản Việt Nam và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
- Nhằm tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024).
- Phát huy vai trò và tinh thần học tập và tính sáng tạo trong toàn thể giáo viên, học sinh.

#### 2. Đối tượng, yêu cầu

- Giáo viên, thiếu nhi toàn Liên đội hưởng ứng tham gia cuộc thi.
- Cuộc thi được tổ chức nghiêm túc, công bằng, chất lượng.

### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. **Chủ đề:** Thiếu nhi Thủ đô - Vui, khỏe đến trường

2. **Thời gian:** 15h15 thứ Hai, ngày 25/3/2024

#### 3. Nội dung chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Lễ kết nạp Đội đợt 2: HS khối 3,4,5
- Các khối thi đấu các môn thi.
- Công bố, trao giải.
- Bế mạc ngày hội.

#### 4. Các nội dung thi đấu

##### 4.1. Thi nhảy dân vũ (Khối 1,2,3)

##### 4.1.1. Nội dung thi

- Mỗi khối tham gia 01 bài thi nhảy dân vũ cụ thể như sau:
  - + Khối 1: Bài nhảy “Dưới mái trường Vạn Phúc thân yêu”
  - + Khối 2: Bài nhảy “Happy”
  - + Khối 3: Bài nhảy “Kul bảo vệ môi trường”

#### 4.1.2. Thể lệ

- Các đội thi tập luyện, xếp đội hình biểu diễn bài nhảy theo phân công. Số lượng HS tham gia ít nhất 50 HS/đội (Khuyến khích các đội có số lượng HS cả khối) và có sự tham gia của các cô giáo. Trang phục đồng đều, bắt mắt, bài nhảy hoàn chỉnh.

**Tổng điểm: 100 điểm**

Khối	Bài thi	HS tham gia (30)		GV tham gia (10)		Trang phục (20)	Đồng đều, đẹp(40)	Tổng điểm (100)
		SL	Điểm	SL	Điểm			

#### 4.1.3. Giải thưởng

Ban tổ chức xếp giải theo tổng điểm từ cao xuống thấp.

- 01 giải Nhất;
- 01 giải Nhì;
- 01 giải Ba.

#### 4.2. Thi kéo co (Khối 4,5)

##### 4.2.1. Nội dung thi

- Mỗi lớp thành lập 01 đội với 11 vận động viên gồm 5 nam + 5 nữ + 1 GVCN tham gia thi kéo co theo thể thức đấu vòng tròn.

##### 4.2.2. Thể lệ

- Các vận động viên phải có thẻ số báo danh.
- Các đội thi đấu vòng tròn dưới sự chỉ đạo của trọng tài.

##### 4.2.3. Giải thưởng

- Ban tổ chức xếp giải ngay tại sân thi đấu theo kết quả thi đấu của các đội và công bố của trọng tài.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

#### 1. Thành lập Ban tổ chức, ban giám khảo

TT	Họ và tên	Chức vụ
1	Phùng Tố Nga	Hiệu trưởng - Trưởng ban
2	Đinh Thị Thanh Xuân	Phó Hiệu trưởng - Phó ban
3	Trần Thị Hằng	Tổng phụ trách - Thành viên
4	Vũ Linh Hương	Thành viên
5	Đỗ Văn Phát	GV Tin học - Thành viên
6	Hạ Thị Quỳnh Nga	GV Thể dục - Thành viên, trọng tài

## 2. Phân công thực hiện

- Đồng chí Trần Thị Hằng – Tổng phụ trách :
    - + Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, phát động và triển khai tới 100% HS, GV.
    - + Lên danh sách thiếu nhi đủ điều kiện kết nạp Đội đợt 2 (Khối 3,4,5).
    - + Thiết kế chương trình, sắp xếp sân, chuẩn bị phần thưởng...
  - Các thành viên trong ban tổ chức chịu trách nhiệm phối hợp với Trưởng ban và Phó ban chấm thi, tổ chức thi đấu tại sân trường.
  - GVCN triển khai đến 100% học sinh trong lớp, tập luyện, đồng hành cùng học sinh tích cực tham gia các môn thi đấu.
  - GVCN cung cấp thông tin thiếu nhi đủ điều kiện kết nạp Đội đợt 2 cho TPT.
- Trên đây là kế hoạch Tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi vui - khỏe” chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024). Hiệu trưởng đề nghị các cá nhân, bộ phận, các khối lớp tham gia và thực hiện nghiêm túc./.

### TỔNG PHỤ TRÁCH



**Trần Thị Hằng**



### *Nơi nhận:*

- Hội đồng Đội quận Ba Đình;
- Ban phụ trách Đội;
- CB, GV, NV nhà trường;
- Website trường;
- Lưu VT.